



## RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 076 2009- GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRDS

Callao, 04 MAYO 2009

### VISTOS:

El Memorándum N° 639-2009-GRC/GRPPAT de fecha 16 de abril de 2009 emitido por la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; el Informe N° 009-2009-GRC/GRDS-OECCTDRVS-JMGV de fecha 23 de abril de 2009, emitido por el Coordinador General de la Actividad; el Informe N° 174-2009-GRC/GRDS/OECCTDRVS de fecha 23 de abril de 2009, emitido por el Jefe de la Oficina de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología, Deportes, Recreación, Vivienda y Saneamiento;

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 017-2009-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-GRDS de fecha 18 de febrero de 2009, se aprobó el Expediente Técnico de la Actividad denominada "**COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD ATENCIÓN MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2009**", con un Presupuesto Analítico Desagregado ascendente a la suma total de S/. 989 551,09 (novecientos ochenta y nueve mil quinientos cincuenta y uno con 09/100 Nuevos Soles), con precios al mes de ENERO de 2009, y un plazo de ejecución de trescientos dieciocho (318) días naturales según cronograma, mediante modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa;

Que, asimismo con Memorándum N° 643-2009-GRC/GRPPAT de fecha 16 de abril de 2009, emitido por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, comunica que, con Informe N° 141-2009-GRC/GRPPAT-OPT de la misma fecha de la Oficina de Presupuesto y Tributación, otorgó la Modificación del Presupuesto Analítico sin alterar el presupuesto total asignado a la Actividad acotada, señalando la estructura funcional programática;

Que, mediante Informe N° 009-2009-GRC/GRDS-OECCTDRVS-JMGV de fecha 23 de abril de 2009, emitido por el Coordinador de la Actividad, solicita la modificación del Presupuesto Analítico Desagregado, por Inclusión de las Especificas de Gastos N°s 2.3.1.5.1.1 y 2.3.2.2.4.2, por Exclusión de la EG 2.3.2.2.4.4 y, por reducción del monto asignado en la EG 2.3.1.99.1.99, sin incrementar en marco presupuestal aprobado por la suma de S/. 989 551,09 (Novecientos ochenta y nueve mil quinientos cincuenta y uno con 09/100 Nuevos Soles), según Resolución Gerencial Regional N° 017-2009-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-GRDS de fecha 18 de febrero de 2009, tal como consta en el ANEXO N° 01 que debidamente visado forma parte integrante de la presente resolución;

Que, mediante documento de Vistos, el Jefe de la Oficina de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología, Deportes, Recreación, Vivienda y Saneamiento; da conformidad a lo solicitado por el responsable de la Actividad, solicitando la modificación del Presupuesto Analítico Desagregado, sin incrementar en marco presupuestal aprobado por la suma de S/. 989 551,09 (Novecientos ochenta y nueve mil quinientos cincuenta y uno con 09/100 Nuevos Soles), según Resolución Gerencial Regional N° 017-2009-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-GRDS de fecha 18 de febrero de 2009, tal como consta en el ANEXO N° 01 que debidamente visado forma parte integrante de la presente resolución;



Que, estando a lo recomendado y las razones expuestas, resulta procedente realizar la modificación del Presupuesto Analítico Desagregado de la Actividad, toda vez que ello implica que las acciones y actos para el logro de sus metas y fines deben ser concordantes entre si; para tal efecto se expide el acto administrativo correspondiente, de acuerdo con lo establecido en la Ley N° 28411- Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, y el Ley N° 28112 - Ley Marco de la Administración Financiera del Sector Público;

Que, asimismo que, las contrataciones de bienes y servicios para la ejecución de la actividad, se tenga en cuenta la aplicación de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Legislativo N° 1017 su Reglamento y sus modificatorias, para lo que resulte pertinente;

De, conformidad al Reglamento de Organización y Funciones y la Estructura Orgánica del Gobierno Regional, aprobado por Ordenanza Regional N° 006-2008-REGION CALLAO-CR, de fecha 11 de marzo del 2 008 y sus modificatorias, y las facultades delegadas por el artículo único de la Resolución Ejecutiva Regional N° 167-2009 de fecha 07 de abril de 2 009, contando con el visto de la Oficina de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología, Deportes, Recreación, Vivienda y Saneamiento;

**SE RESUELVE:**

**ARTICULO UNICO:** APROBAR, por las razones expuestas la Modificación del Presupuesto Analítico Desagregado de la Actividad denominada "**COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD ATENCIÓN MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2 009**", por Inclusión de las Especificas de Gastos N°s 2.3.1.5.1.1 y 2.3.2.2.4.2, por Exclusión de la EG 2.3.2.2.4.4 y, por reducción del monto asignado en la EG 2.3.1.99.1.99, sin incrementar el monto total autorizado y aprobado ascendente a la suma de S/. 989 551,09 (Novecientos ochenta y nueve mil quinientos cincuenta y uno con 09/100 Nuevos Soles), según Resolución Gerencial Regional N° 017-2009-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-GRDS de fecha 18 de febrero de 2 009, conforme se detalla en el **ANEXO N° 01** que debidamente visado forma parte integrante de la presente resolución.

**REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE**


**GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO**  
  
**GIOCONDA TRIPI MORALES**  
 Gerente Regional de Desarrollo Social



## ANEXO N° 01

ACTIVIDAD : " COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD - ATENCION MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2009"

ENERO 2009								
ESPECIFICA DE GASTO	DESCRIPCION	MED.	CANT.	MES	P. UNIT.	PARCIAL		
<b>2.3.12.1</b>	<b>VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS</b>					<b>5,365.00</b>		
2.3.12.1.1	Vestuario, Accesorios Y Prendas Diversas	Chaleco en Drill, de Hidrante Sanforizado y Mercerizado, Triple costura, Cinta reflectiva 3M, 4 Bolsillos, con Looptoon bordado	Und	100		26.00	2,600.00	
		Gorro en Drill, de Hidrante Sanforizado y Mercerizado, con Logotipo bordado	Und	100		6.90	690.00	
		Polo camisero en algodón piqué 24/1, color verde, manga corta logotipo bordado en el pecho (8 cm. lineales), cuello, camisero	Und	100		20.75	2,075.00	
<b>2.3.13.1</b>	<b>COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES</b>					<b>28,998.00</b>		
2.3.13.1.1	Combustibles y carburantes	Petroleo Diesel 2	Gln	2,700		10.74	28,998.00	
<b>2.3.2.7</b>	<b>SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS</b>					<b>782,500.00</b>		
2.3.2.7.11.99	Servicios Diversos	Coordinador General según terminos de referencia	Und	1	05 meses	3,800.00	19,000.00	
		Coordinador Administrativo según terminos de referencia	Und	1	06 meses	3,500.00	21,000.00	
		Contador Público	Und	1	10 meses	4,180.00	41,800.00	
		Asistente de Computación	Und	1	11 meses	1,900.00	20,900.00	
		Asistente de Marketing	Und	1	11 meses	1,900.00	20,900.00	
		Lic. Obstetra según terminos de referencia	Und	2	05 meses	2,400.00	24,000.00	
		Lic. Obstetra según terminos de referencia	Und	2	06 meses	2,400.00	28,800.00	
		Médico general según terminos de referencia	Und	4	05 meses	2,950.00	59,000.00	
		Médico general según terminos de referencia	Und	4	06 meses	2,950.00	70,800.00	
		Odentólogo según terminos de referencia	Und	4	05 meses	2,400.00	48,000.00	
		Odentólogo según terminos de referencia	Und	4	06 meses	2,400.00	57,600.00	
		Lic. en Enfermería según terminos de referencia	Und	2	05 meses	2,400.00	24,000.00	
		Lic. en Enfermería según terminos de referencia	Und	2	06 meses	2,400.00	28,800.00	
		Asistente de apoyo para casos sociales	Und	1	11 meses	1,800.00	19,800.00	
		Choferes para las Unidades Médicas Móviles	Und	2	11 meses	1,900.00	41,800.00	
		Técnico Administrativo responsable del almacén de medicamentos e insumos médicos	Und	1	11 meses	1,700.00	18,700.00	
		Téc. Enfermería	Und	4	11 meses	1,500.00	66,000.00	
		Ayudantes p/administrativo, limpieza y vigilancia	Und	4	11 meses	1,000.00	44,000.00	
		Promotores	Und	8	11 meses	1,000.00	88,000.00	
		Digitadora	Und	3	11 meses	1,000.00	33,000.00	
Impulsador	Und	1	11 meses	600.00	6,600.00			
<b>2.3.11.1</b>	<b>ALIMENTOS Y BEBIDAS</b>					<b>1,948.50</b>		
2.3.11.1.1	Alimentos Y Bebidas Para Consumo Humano	Agua de mesa (bidon x 5 galones)	Und	150		12.99	1,948.50	
<b>2.3.199.1</b>	<b>COMPRA DE OTROS BIENES</b>					<b>196.50</b>		
2.3.199.1.99	Otros Bienes	Cinta Aislante 1/2", rollo	Und	11		1.50	16.50	
		Cinta de Embalaje 2", rollo	Und	30		1.50	45.00	
		Vasos descartables, 7 oz	Ciento	30		4.50	135.00	
<b>23.15.11</b>	<b>REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>					<b>2,250.00</b>		
23.15.11	REPUESTOS Y ACCESORIOS	Cartucho de Tinta Negra HP 96	Und	10		125.00	1,250.00	
		Cartucho de Tinta Color HP 97	Und	8		125.00	1,000.00	
<b>2.3.15.3</b>	<b>ASEO, LIMPIEZA Y COCINA</b>					<b>2,853.35</b>		
2.3.15.3.1	Aseo, Limpieza y Tocado	Acido Muriático	Gln	15		14.29	214.35	
		Bolsas negras para basura	Mill	6		15.00	90.00	
		Cera al agua, blanca	Gln	15		8.00	120.00	
		Desinfectante, tipo pinesol	Gln	20		7.00	140.00	
		Deodorizador de ambiente, spray 400 ml	Und	30		5.52	165.60	
		Escoba de plástico	Und	10		5.80	58.00	
		Escobilla de plástico	Und	10		2.72	27.20	
		Gautes de jebe	Par	30		7.33	219.90	
		Jabón Líquido	Gln	10		11.90	119.00	
		Lejía industrial	Gln	20		6.87	137.40	
		Paños absorbentes (bolsa x 3 und)	Bls	30		3.90	117.00	
		Papel tralla (bls x 3 und)	Bls	80		5.48	438.40	
		Papel higiénico (bls x 20 und)	Bls	40		11.75	470.00	
		Recogedor plástico de mano	Und	24		3.10	74.40	
		Fregona Plástica	Jgo.	10		21.21	212.10	
		Trapo industrial	Kg	100		2.50	250.00	
		<b>2.3.16.1</b>	<b>REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>					<b>34,032.00</b>
2.3.16.1.1	De Vehiculos	Adquisición de repuestos para 02 omnibus Volvo Modelo B - 58	Glob	1		34,032.00	34,032.00	
<b>2.3.24.1</b>	<b>SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES</b>					<b>23,935.00</b>		
2.3.24.1.3	De Vehiculos	Servicio de reparación y mantenimiento general de 02 omnibus Volvo Modelo B	Glob	1		20,900.00	20,900.00	
2.3.24.1.5	De Maquinarias Y Equipos	Servicio de mantenimiento técnico del equipo dental de Bus N° 01	Und	1		1,375.00	1,375.00	
		Servicio de mantenimiento técnico del equipo dental de Bus N° 02	Und	1		1,390.00	1,390.00	
		Servicio de recarga de balón de oxígeno	Und	6		45.00	270.00	
<b>2.3.22.4</b>	<b>SERVICIO DE PUBLICIDAD, IMPRESIONES, DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL</b>					<b>9,530.50</b>		
2.3.22.4.2	OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION	Confeción de Banderolas en Banner 1.00 m x 1.90 m	Und	4		65.00	260.00	
		Formatos de Atención, varios, Bond A4-75 gr, doble cara	Mill	8		59.40	475.20	
		Formatos de Atención (ficha médica y odontológica), bond, blanco y negro	Mill	80		42.75	3,420.00	
		Trípticos educativo - promocionales, papel bond A4, full color	Mill	30		108.83	3,264.90	
		Recetarios, papel Bond, 1/4 A4, 80 gr, cuadernillo x 50 hojas	Mill	80		26.38	2,110.40	
<b>2.3.18.1</b>	<b>PRODUCTOS FARMACEUTICOS</b>					<b>77,213.63</b>		
		<b>Acaricidas</b>						
		Benzoato de Bencilo 25%, frasco 60 ml	Und	338	2.795850	2.80	945.00	
		<b>Adrenomimético</b>						
		Fenoterol 05 % - 20 ml	Fco	2	27.855000	24.76	55.71	
		<b>Ansiolíticos</b>						
Diazepán 10 mg	Tab	1,125			0.06	67.50		
Diazepán 10 mg, ampollas	Und	56	0.944200		0.94	52.88		



ANEXO N° 01

ACTIVIDAD : " COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD - ATENCION MEDICA ITINERANTE EN VENTANILLA Y CALLAO 2009"

ENERO 2009													
ESPECIFICA DE GASTO	DESCRIPCION	MED.	CANT.	MES	P. UNIT.	PARCIAL							
2.3.18.12	Medicamentos	<b>Antiacidos</b>											
		Hidróxido de Aluminio + Simeticona, suspensión	Fco	1,406		5.50	7,734.38						
		Omeprazol 20 mg	Tab	5,625		0.20	1,125.00						
		<b>Antibióticos</b>											
		Amoxiciclina 250 mg / 5 ml, suspensión x 60 ml	Fco	2,250		3.09	6,952.50						
		Amoxiciclina 500 mg	Tab	16,875		0.15	2,531.25						
		Ciprofloxacino 500 mg	Tab	8,438	0.209988	0.21	1,771.88						
		Sulfametoxazol + Trimetoprima 200 / 40 mg / 5 ml, suspensión	Fco	2,250		0.12	270.00						
		Sulfametoxazol + Trimetoprima 800/160 mg	Tab	19,500		0.19	3,705.00						
		Doxicilina 100 mg	Tab	11,250		0.17	1,912.50						
		<b>Antiespasmódicos</b>											
		N-Butilbromuro de Hioscina 20 mg, ampollas	Und	56		0.08	4.50						
		<b>Antihipertensivos</b>											
		Captopril 50 mg	Tab	11,250		0.20	2,250.00						
		<b>Antihistamínicos</b>											
		Clorfenamina Maleato 4 mg	Tab	28,125		0.05	1,406.25						
		Clorfenamina Maleato 2 mg / 5 ml, suspensión	Fco	2,250		1.53	3,442.50						
		Clorfenamina Maleato 10 mg, ampollas	Und	56	2.089200	2.08	117.00						
		<b>Antiinflamatorios No Esteroides</b>											
		Acetaminofeno 500 mg	Tab	70,000		0.06	4,200.00						
		Acetaminofeno 120 mg/ 05 ml, suspensión	Fco	2,250		2.65	5,962.50						
		Diclofenaco Sódico 75 mg, ampollas	Und	56	0.673000	0.67	37.69						
		Ibuprofeno 400 mg	Tab	40,000		0.07	2,800.00						
		Ibuprofeno 100 mg/ 5 ml, suspensión	Fco	2,250		1.20	2,700.00						
		Metamizol Sódico 1 gr, ampollas	Und	56	0.723200	0.72	40.50						
		<b>Antimicóticos</b>											
		Clotrimazol 1% Crema, tubo 20 gr	Und	1,406	1.500270	1.50	2,109.38						
		Clotrimazol 500 mg Tab Vag	Tab	1,406	0.66012	0.66	928.13						
		<b>Antiparasitarios</b>											
		Albendazol 200 mg	Tab	56,250		0.19	10,687.50						
		<b>Broncodilatador</b>											
		Salbutamol, inhalador	Und	84	4.831400	4.81	405.84						
		<b>Corticoides</b>											
		Dexametasona 4 mg, ampollas	Und	56	0.512300	0.51	28.69						
		Prednisona 50 mg	Tab	2,813	0.369936	0.37	1,040.63						
		Hidrocortisona 250 mg	Amp	6	5.653000	6.03	33.92						
		<b>Rehidrantes</b>											
		Sales de rehidratación oral, sobres	Und	2,250		0.62	1,395.00						
		<b>Suplemento Vitamínico</b>											
		Complejo B	Tab	70,000		0.06	4,200.00						
		Sulfato ferroso 300 mg	Tab	70,000		0.09	6,300.00						
		2.3.18.2	<b>MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO</b>					<b>10,908.38</b>					
		2.3.18.21	Material, Insumos, Instrumental Y Accesorios Medicos, Quirurgicos, Odontologicos Y De Laboratorio	Agua Oxigenada, frasco 1 Lt					Fco	80		2.40	192.00
				Alcohol medicinal, frasco 1 Lt					Fco	154		4.53	697.62
				Bajalenguas					Cientos	50		3.10	155.00
Campos de tela descartables (50cmx50cm)					Und	90		3.44	309.60				
Algodón 500 gr					Paquete	56		10.86	608.16				
Guantes quirúrgicos no estériles, caja x 100 unidades					Cajas	130		13.92	1,809.60				
Aguja dental larga (caja x 100 und)					Caja	15		23.13	346.95				
Aguja dental corta (caja x 100 und)					Caja	15		19.13	286.95				
Pieza de Mano					Und	2		444.40	888.80				
Jeringas Descartables 10 cc					Und	200		0.27	54.00				
Equipo de Venodisis					Und	50		1.00	50.00				
Abboath N° 20 y 22					Und	20		1.55	31.00				
Yodopovidona 10% - 1 litro					Fco	21		14.80	310.80				
Antiséptico Safe Blon					Gln	10		53.50	535.00				
Mascarilla de tela descartable Caja x 50 Unidades					Caja	58		8.95	519.10				
Isopos Paquetes x 100 Unidades					Paquete	1,000		2.97	2,970.00				
Cloruro de Sodio 0.9 % Fco x 1Lt					Fco	24		4.65	111.60				
Anestesia Lidocaina plástico, caja x 50					Caja	30		26.33	789.90				
Hilo de Sutura con aguja esteril (varios)					Und	50		3.50	175.00				
Espejo Bucal 05 Plano caja x 12 Unidades					Cja	2		33.65	67.30				
2.3.15.1	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>									<b>3,485.19</b>			
2.3.15.1.2	Papeleria En General, Utiles Y Materiales De Oficina			Archivador de palanca, lomo ancho, tamaño oficio palanca metálica inoxidable, anillo metálico, sujetador con broche de metal o plástico					Und	10		4.30	43.00
				Cuaderno cuadrado engrapado de 56 gramos T/A4 x 92 hojas (+/- 2 cm)					Und	15		2.65	39.75
				Bolígrafo de tinta seca punta fina azul					Und	250		0.24	60.00
				Papel Bond A4 - 80 gr T/A4					Mill	50		29.30	1,465.00
		Papel Bond A3 - 80 gr T/A3					Mill	50		20.83	1,041.50		
		Plumón marcador desechable punta gruesa colores varios (Tipo N° 47)					Und	10		2.03	20.30		
		Tampón con cubierta de plástico T/Mediano color azul (12.5 x 9.5 cm Aprox.)					Und	4		2.68	10.72		
		Engrapador Tipo Alicare					Und	10		23.44	234.40		
		Perforador T/Grande de 02 Espigas para 15 a 20 Hojas					Und	10		8.13	81.30		
		Sacagrapas de Metal					Und	10		1.98	19.80		
		Folder Manila A4 reforzado T/A4					Und	700		0.18	126.00		
		Sobre Manila T/Oficio (25 x 38 cm. Aprox.) paquete x 50					Und	14		6.63	92.82		
		Corrector Líquido					Und	24		1.90	45.60		
		Tickets de atención, talonario x 100 tickets					Und	500		0.41	205.00		
		2.3.2.2.3	<b>SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES</b>									<b>5,735.04</b>	
2.3.2.2.3.99	Otros Servicios De Comunicación	Alquiler de Radio Portatil, incluye cuota de inscripción, alquiler de equipo, seguros y plan tarifario (incluye radio ilimitado)			Und	4	12.00	119.48		5,735.04			
2.3.2.6.3	<b>SEGUROS</b>									<b>600.00</b>			
2.3.2.6.3.3	Seguro Obligatorio Accidentes De Tránsito (Soat)	SOAT Vehicular para 02 Buses Volvo B58 Incluido IGV			Und	2		300.00		600.00			
SON: NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 09/100 NUEVOS SOLES										<b>989,551.09</b>			

